
Terça-feira
23 de Abril de 2024
14 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Ludmila Aparecida Silva dos Santos exonerada  do 

cargo em comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
15 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Elessandra Dantas dos Reis exonerada  do cargo em 

comissão de  Cargo de Coordenadora Geral, Símbolo CCG-7, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
16 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Luiz Alex Pereira Oliveira dos Santos  exonerado  do 

cargo em comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
17 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Rosania Silva Alexandria exonerada  do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
18 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Monica Fernandes da Silva  exonerada  do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
19 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Geovana de Jesus Fernandes exonerada  do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
20 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Juneide Goes de Santana exonerada  do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
22 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Fabio Silva Sousa Junior exonerado  do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
23 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Jorge Luiz Pereira exonerado  do cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
26 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Livia Macedo Nunes da Silva nomeada  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
27 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Gilvanete de Jesus  nomeada  no cargo em comissão 

de  Cargo de Coordenadora Geral, Símbolo CCG-7, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
28 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Lucas Bispo Souza nomeado  no cargo em comissão de  

Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
29 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Aloisio Gonçalves Miranda nomeado  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
30 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Luana Mirella do Espirito Santo Brito nomeada  no 

cargo em comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
31 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Antonio Carlos de Oliveira Filho  nomeado  no cargo 

em comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
33 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Andre Vinicius Costa Fonseca nomeado  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
34 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Olívia Saldanha Rios Miranda nomeada  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
36 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.    Priscila de Jesus Barbosa nomeada  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
37 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.    Alanna Natasha Santana Silva  nomeada  no cargo 

em comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
38 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.    Manoel Santos de Jesus nomeado  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
40 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.    Sanzia Manoella Pinto Araujo nomeada  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
41 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.    Dalva de Souza Bispo nomeada  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
42 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.    Zeneide Pereira dos Santos nomeada  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
43 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.    Monica Suely Santos de Azevedo nomeada  no cargo 

em comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
46 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.    Marconi José Vieira Sales nomeado  no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
48 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Tornar sem efeito a nomeação no Decreto S/Nº/2024, publicado em  

10 de abril de 2024, em nome do  Sr.   Mário Willian Estrela dos Santos, no cargo em comissão de 

Cargo de Asessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
49 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Tornar sem efeito a nomeação no Decreto S/Nº/2024, publicado em  

10 de abril de 2024, em nome do  Sr.    Diego Invenção Alves, no cargo em comissão de Cargo de 

Asessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 



Terça-feira
23 de Abril de 2024
50 - Ano XII - Nº 2825 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODY1QZLGRJA1MDRDNUM5N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Tornar sem efeito a nomeação no Decreto S/Nº/2024, publicado em  

10 de abril de 2024, em nome do  Sr.    Edmilson Lima Caetano, no cargo em comissão de Cargo 

de Asessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 23 de abril de 2024. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Rosangela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 


